Câmara de Vereadores de Pindamonhangaba
Estado de São Paulo

REQUERIMENTO

Ementa: Ao Executivo Municipal, com cópia ao Departamento Competente, solicitando providências

urgente para poda das árvores no bairro Goiabal principalmente na Avenida das Primaveras, avenida está

muito escura e os galhos estão na fiação elétrica causando curto-circuito e queda de energia no bairro, se

possível acionar a companhia de energia para verificar a causa da queda de energia.

REQUERIMENTO N° 1305/2017
Autor: GISLENE CARDOSO
Ementa: AO EXECUTIVO MUNICIPAL, COM CÓPIA AO
DEPARTAMENTO COMPETENTE, SOLICITANDO PROVIDÊNCIAS
URGENTE PARA PODA DAS ÁRVORES NO BAIRRO GOIABAL,
PRINCIPALMENTE NA AVENIDA DAS PRIMAVERAS, AVENIDA
ESTÁ MUITO ESCURA E OS GALHOS ESTÃO NA FIAÇÃO
ELÉTRICA CAUSANDO CURTO-CIRCUITO E QUEDA DE ENERGIA
NO BAIRRO, SE POSSÍVEL ACIONAR A COMPANHIA DE ENERGIA
PARA VERIFICAR A CAUSA DA QUEDA DE ENERGIA.

PROTOCOLO GERAL N° 1532/2017
Data: 19/04/2017 - Horário: 10:08

APROVADO

d Abit. 2017

vereador Carlos Moura • Magráo
Presidente

Senhor Presidente:

Considerando que é um pedido de moradores locais.

Considerando que seja realizado a poda das árvores no bairro do Goiabal principalmente na Avenida das

Primaveras, está avenida se encontra muito escura e os galhos estão sobre a fiação elétrica, causando

transtorno aos moradores, em dias de chuvas há queda de energia, devido a fiação estar entre os galhos.

REQUEIRO à Mesa, consultado o Plenário, que seja oficiado ao Executivo Municipal, com cópia ao

Departamento Competente, solicitando providências com urgências a poda das árvores da Avenida das

Palmeiras no bairro Goiabal.

Plenário Dr. Francisco Romano de Olivei a, 19 de Abril de 2017.

Vereadora GIS ì E CARDOSO — GI

Rua Alcides Ramos Nogueira, 860 - Mombaça - 12400-900 - Telefax: (12) 3644-2250

	Page 1